
23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   1

ANO LXXVIII  Cornélio Procópio, 5ª feira,  23 de Junho de 2016         	 Nº 2283



2					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   3



4					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   5



6					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   7



8					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   9



10					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   11



12					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

Resolução n° 028/2016

SÚMULA: Aprovação da Prestação de Contas do Re-

curso do FEAS/PAEFI.

            O Conselho Municipal de Assistência Social de Cornélio 

Procópio – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Lei n° 348/95 de 29/12/95 e,

           Considerando o dispositivo no inciso III, do Artigo 30 da 

Lei Federal 8.742/93.

            Considerando a deliberação da plenária em reunião ex-

traordinária em 22 de junho de 2016.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar a Prestação de Contas Parcial (DE NOVEMBRO 

DE 2015 Á ABRIL DE 2016) do Recurso do FEAS/PAEFI, para 

execução através do CREAS conforme projeto já aprovado nes-

te CMAS anteriormente no período de abril de 2015.

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 22 de junho de 2016.
CLAUDEMIR DA SILVA FERREIRA

Presidente do CMAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE REAJUS-

TE DO CONTRATO N° 66/2014 DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS SOB REGIME DE PLANTÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2014- ID DO CON-

TRATO – N° 3040 - SEQUÊNCIAL N° 3780

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 W. SILVA GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS EI-

RELI-ME

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a concessão de rea-

juste de preços do contrato com a empresa especializada para 

prestação de serviços médicos sob-regime de plantão diário de 

12 horas de clínico geral sete dias da semana e 12 horas diária 

de pediatria sete dias da semana, em razão do direito de reajus-

te previsto pela legislação face a prestação de serviço, conforme 

especificado no Edital e seus Anexos.

IT

EM

OBJETO QUA

NT.

UNID. VALOR MÁXI-

MO MENSAL

1 Concessão de reajuste de preços do contrato com a empresa 

especializada para prestação de serviços médicos sob-regime de 

plantão diário de 12 horas de clínico geral sete dias da semana e 

12 horas diária de pediatria sete dias da semana em razão do direi-

to de reajuste previsto pela legislação face a prestação de serviço. 

18 Mês R$ 11.444,44

Parágrafo - único: Este termo aditivo de reajuste do contrato de 

prestação de serviço médico sob o regime de plantão será con-

cedido com efeito retroativo, este, amparado no pleito realiza-

do em 17/07/2015, e normas legais, contemplando 18 meses a 

contar de junho de 2015 a dezembro de 2016, quando se dá o 

término do prazo do 4° Termo Aditivo de prorrogação de prazo.

DO PREÇO: O preço de reajuste do contrato apresentado no pe-

dido da CONTRATADA, devidamente aprovada pelo CONTRA-

TANTE, no valor global de R$ 205.999,92 (Duzentos e cinco mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), 

é para fazer frente com o pagamento retroativo do reajuste de 

preços a contar de  junho de 2015 a dezembro de 2016, contem-

plando 18 meses.

Parágrafo – único: O pagamento do reajuste se fará da seguinte 

forma: Pagamento de 11 meses retroativo, estes, a contar de 

maio de 2016 a junho de 2015, no valor total de R$ 125.888,84 

(Cento e vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 

oitenta e quatro centavos), dividido em duas parcelas de R$ 

62.944,42 (Sessenta e dois mil novecentos e quarenta e qua-

tro reais e quarenta e dois centavos). As demais 07 parcelas 

seguintes, serão pagas juntamente com a prestação de serviço 

mensal, a contar de junho de  2016 a dezembro de 2016 em fa-

tura mensal de R$ 11.444,44 (Onze mil quatrocentos e quarenta 

e quatro reais e quarenta e quatro centavos), a ser faturada sob 

nota fiscal desvinculada da nota fiscal principal.

DO PRAZO: Este termo aditivo esta vinculado ao prazo de vi-

gência previsto na cláusula sexta do contrato original firmado 

pelas partes em 10/06/2014, permanecendo prorrogado por este 

termo aditivo até 09/12/2016 a contar de 21/06/2016, em confor-

midade com o art. 60 caput e 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 

1° e Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

GESTÃO 2013/2016
Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:

Aparecido Carlos Fernandes



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   13
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta 

prorrogação será reconhecida contabilmente com a dotação or-

çamentária:

06.06.76.10.301.0007.0.676.3.3.90.39.00.00.00.00. (0336) fonte 

de recurso 0.303.

DATA: 21/06/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 106/2014

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
WAGNER CECILIO DA SILVA

Proprietário
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2016 CONTRA-

TO 43/2016 ID DO CONTRATO N° 3773

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  RODO SEVICE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA

DO OBJETO:  Aquisição de micro ônibus zero km  conforme es-

pecificações técnicas.

DO PREÇO: O preço para a aquisição do objeto deste contrato 

é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente 

aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de 

R$ 199.000,00(cento e noventa e nove mil).

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato firmado pelas par-

tes em 06/06/2016 terá o termino da sua vigência em 05/06/2017, 

podendo ser prorrogado conforme legislação aplicável, em con-

formidade com o art. 60 caput e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso 

“II” § 1° e Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da con-

tratação será reconhecida contabilmente com dotação orçamen-

tária:

10.10.01.04.122.0002.1.001.4.4.90.52.00.00.00.00. (0890) fonte 

de recurso 3501.

DATA: 06/06/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 57/2015

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
FERNANDO LEONEL MOREIRA

(Procurador)

VANESSA GOMES FERNANDES
Departamento Jurídico



14					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° - 49-50/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 60/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2016 

VIGÊNCIA: 16/06/2017

EMPRESAS: 

BARROS CASA  MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

LUCIA FELÍCIO TEIXEIRA MARTINS -  PREGOEIRA

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTES:

GETULIO MARCOS BAVARESCO

PAULO ALEXANDRE  ESTEVEM

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT VAL .UN. 

EM R$

VAL TOTAL MARCA EMPRESA

3 ACABAMENTO P/ VÁLVULA HYDRA METAL COLORIDO UN 100    37,00 3.700,00 DECA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

4 ACABAMENTO P/ VÁLVULA HYDRA METAL CROMADO UN 100    72,80 7.280,00 DECA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

5 ACABAMENTO P/FORRO PVC 7MM 6,00M BRANCO (RODAFORRO) M 2000       3,30         

6.600,00 

EUROPLAST BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

6 ADAPTADOR CURTO 1.1/2” (50MM) UN 80       4,25 340,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

7 ADAPTADOR CURTO 2” (60MM) UN 50       9,80 490,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

8 ADAPTADOR CURTO 3/4” (25MM) UN 100       0,99 99,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

9 ADAPTADOR CURTO C/ FLANGE 2” PÇ 50    31,40 1.570,00 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

10 ADAPTADOR LONGO C/ FLANGE 1.1/2” UN 50    22,50 1.125,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

11 ADAPRTADOR LONGO C/ FLANGE 2” UN 50    35,70 1.785,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

12 ADAPTADOR LONGO C/ FLANGE 3/4” UN 50    11,45 572,50 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

13 ADESIVO PLÁSTICO - 75 CM³ UN 100       7,14 714,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

14 ADESIVO PVC C/ PINCEL APLICADOR 175G UN 50    21,14 1.057,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

15 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/CONCRETO E ARGAMASSA LATA 50 110,00 5.500,00 VIAPOL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

16 ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 100MM UN 50       2,11 105,50 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

17 ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 150MM UN 50       9,44 472,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

18 ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 40MM UN 50       1,39 69,50 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

19 ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 50MM UN 50       1,49 74,50 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

20 ANEL DE JUNÇÃO P/ ESGOTO 75MM UN 50       2,03 101,50 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

21 ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO UN 50    13,40 670,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

22 ARAME RECOZIDO Nº 12 KG 100       8,19 819,00 VOTORAÇO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

23 ARAME RECOZIDO Nº 18 KG 300       8,29 2.487,00 VOTORAÇO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

24 AREIA FINA M3 500    91,39 45.695,00 OURO GRANDE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

25 AREIA GROSSA M3 500 115,80 57.900,00 PANEMA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

26 AREIA MÉDIA M3 500 105,00 52.500,00 PANEMA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

27 ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO/AZULEJO SC 200       8,99 1.798,00 VOTORAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

28 ASSENTO P/ VASO SANITARIO ADULTO C/TAMPA BRANCO UN 80    35,49 2.839,20 ALUMASA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

29 ASSENTO P/VASO SANITÁRIO INFANTIL C/TAMPA BRANCO UN 30    50,13 1.503,90 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

30 BALCÃO P/PIA EM MDF BRANCO DE 1,20M UN 10 390,00 3.900,00 FABRIBAM BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

31 BALCÃO P/PIA EM MDF BRANCO DE 1,50M UN 10 484,00 4.840,00 FABRIBAM BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

32 BARRA DE APOIO RETA 60CM P/ BANHEIRO ADAPTADO UN 10 114,00 1.140,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

33 BARRA DE APOIO RETA 90CM P/BANHEIRO ADAPTADO UN 10 186,00 1.860,00 LEVEVIDA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

34 BATENTE DE CAMBARÁ ESPECIAL 2,10 X 1,00 X 0,04CM JG 170 172,00 29.240,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

35 BATENTE DE CEDRILHO DE 2,10M X 0,70CM JG 50    77,00 3.850,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

36 BATENTE DE CEDRILHO DE 2,10M X 0,80CM JG 80    78,00 6.240,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

37 BATENTE DE CEDRILHO DE 2,10M X 0,90CM JG 90    77,00 6.930,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

38 BATENTE DE CEDRILHO DE 2,10M X 1,00M JG 50 114,00 5.700,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

39 BÓIA DE 1” UN 20    77,09 1.541,80 DECA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

40 BÓIA DE 3/4” UN 30    19,49 584,70 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

41 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 1.1/2 X 3/4” (50 X 25MM) PÇ 50       3,76 188,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

42 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 3/4 X 1/2” (25 X 20MM) UN 50       0,53 26,50 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

45 BUCHA S-10 C/PARAFUSO (10MM) UN 1000       0,80 800,00 FIXA BRASIL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   15
46 BUCHA S-12 C/ PARAFUSO FENDA (12MM) PÇ 500       1,15 575,00 FIXA BRASIL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

47 BUCHA S-5 C/ PARAFUSO FENDA (5MM) UN 500       0,40 200,00 FIXA BRASIL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

48 BUCHA S-6 C/ PARAFUSO FENDA (6MM) UN 1000       0,50 500,00 FIXA BRASIL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

49 BUCHA S-8 C/PARAFUSO (8MM) UN 1000       0,60 600,00 FIXA BRASIL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

50 CADEADO 20MM UN 100    13,04 1.304,00 PADO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

51 CADEADO 25MM                  UN 100    15,64 1.564,00 PADO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

52 CADEADO 30MM UN 80    18,00 1.440,00 PADO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

53 CADEADO 35MM. UN 50    22,89 1.144,50 PADO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

54 CADEADO 40MM                   UN 80    27,54 2.203,20 PADO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

56 CADEADO 50MM UN 50    35,99 1.799,50 PADO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

57 CADEADO 60MM UN 50    48,54 2.427,00 PADO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

58 CAIBRO DE CAMBARÁ 5 X 6 X 4,00M UN 700    12,60 8.820,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

59 CAIBRO DE EUCALIPTO 5 X 6 X 4,00M UN 300    16,00 4.800,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

60 CAIXA D’ÁGUA EM FIBRA 25.000 LITROS UN 2 14,100,00 28.200,00 BAKOF BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

61 CAIXA D’ÀGUA PVC 1000 LITROS UN 30 360,00 10.800,00 BAKOF BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

62 CAIXA D’ÁGUA PVC 500 LITROS UN 20 234,00 4.680,00 BAKOF BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

63 CAIXA DE DESCARGA CAPACIDADE 09 LITROS UN 80    28,69 2.295,20 ALUMASA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

64 CAIXA SIFONADA 100 X 50MM UN 40    12,70 508,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

66 CAL VIRGEM SACO 20 KG SC 800       8,76 7.008,00 REI DO CAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

67 CALDA P/VÁLVULA DE DESCARGA UN 20    11,89 237,80 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

68 CANO GALVANIZADO 2”, PAREDE 2MM DE 6,00M BA 100 165,00 16.500,00 LUPE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

69 CANO P/CHUVEIRO 40 CM UN 50    12,04 602,00 AMS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

70 CANO PVC SOLDAVEL 60MM (TUBO) BA 40 106,40 4.256,00 PEVSUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

71 CANO PVC SOLDÁVEL 1.1/2” 6,00M (TUBO 50MM) BA 50    65,49 3.274,50 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

72 CANO SOLDÁVEL 1/2” 6,00M (TUBO 20MM) BA 50    14,39 719,50 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

73 CANO SOLDÁVEL 2” X 6,00M (60MM) BA 50 117,00 5.850,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

74 CANO SOLDÁVEL 3/4” 6,00M (TUBO 25MM) BA 100    16,74 1.674,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

76 COLA P/ TACO FRASCO 1 LITRO FRCO 60    21,90 1.314,00 AMAZONAS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

77 COLA SILICONE 300 G TB 50    21,00 1.050,00 AMAZONAS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

78 COMPENSADO COMERCIAL 2,20 X 1,60 X 10MM UN 200    62,00 12.400,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

79 COMPENSADO COMERCIAL 2,20 X 1,60 X 15MM UN 200 144,00 28.800,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

80 COMPENSADO NAVAL 2,50 X 1,60 X 18MM UN 200 174,00 34.800,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

81 COTOVELO LRM 1/2” UN 100       3,74 374,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

82 COTOVELO LRM 3/4” X 1/2” (JOELHO 25 X 20MM) PÇ 100       6,09 609,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

83 COTOVELO LRM 3/4” (JOELHO 25MM) UN 100       4,00 400,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

84 COTOVELO P/ESGOTO 90 X 100MM (JOELHO) PÇ 50       7,00 350,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

85 COTOVELO PVC 1” (JOELHO 90 X 32MM) PÇ 50       2,62 131,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

86 COTOVELO SOLDÁVEL 1.1/2” (JOELHO 90 X 50MM) PÇ 50       5,49 274,50 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

87 COTOVELO SOLDÁVEL 1/2” (JOELHO 90 X 20MM) PÇ 100       0,67 67,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

88 COTOVELO SOLDÁVEL 2” (JOELHO 90 X 60MM) PÇ 60    17,20 1.032,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

89 COTOVELO SOLDÁVEL 3/4” (JOELHO 90 X 25MM) PÇ 150       0,82 123,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

90 CUMEEIRA 15° 6MM (CAPA) DE AMIANTO UN 100    32,49 3.249,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

91 CUMEEIRA 30° 6MM (CAPA) DE AMIANTO UN 100    25,29 2.529,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

92 CUMEEIRA DE BARRO UN 1000       1,99 1.990,00 STA BARBARA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

93 CURVA CURTA DE PVC P/ESGOTO 100MM PÇ 60    19,14 1.148,40 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

94 DOBRADIÇA 3.1/2” - JOGO C/ 03 PEÇAS JG 700    10,13 7.091,00 ROCHA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

95 DUREPOXI 100G UN 50       6,49 324,50 ALBA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

96 ESPUMA EXPANSIVA 500 ML UN 50    28,60 1.430,00 AMAZONAS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

97 FECHADURA EXTERNA UN 250    44,40      11.100,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

98 FECHADURA INTERNA UN 100    35,89 3.589,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

99 FECHADURA PARA BANHEIRO UN 60    35,90 2.154,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

100 FECHADURA PARA PORTA DE FERRO MOD. 601/602 UN 60    46,50 2.790,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

101 FECHADURA PARA PORTA DE FERRO MOD. 501/502 UN 60    49,35 2.961,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

107 FITA ADESIVA MULTIUSO P/ TELHA DE 10CM M 200       5,19 1.038,00 SIKA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

108 FITA ADESIVA MULTIUSO P/ TELHA DE 20CM M 200    11,80 2.360,00 SIKA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

109 FOLHA DE LIXA FERRO Nº 100 FL 100       2,34 234,00 3M BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

110 FORRO DE CEDRILHO LAMBRIL M² 3000    37,00   111.000,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

111 FORRO DE PINNUS M² 1000    14,00 14.000,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

113 GRELHA CROMADA 100MM UN 30    17,44 523,20 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

114 GRELHA CROMADA 150MM UN 20    27,00 540,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

115 GUARNIÇÃO 0,70 X 2,10 M JG 50    37,00 1.850,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

116 GUARNIÇÃO 0,80 X 2,10M JG 50    36,00 1.800,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

117 GUARNIÇÃO  0,90 X 2,10M JG 50    35,90 1.795,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

118 GUARNIÇÃO 1,00 X 2,10M JG 20    40,00 800,00 CEDRAL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

119 JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 45° 150MM UN 60    37,20 2.232,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

120 JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 45° 40MM UN 100       2,87 287,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA



16					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
121 JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 90° 150MM UN 60    35,70 2.142,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

122 JOELHO DE PVC P/ESGOTO 45° 100MM PÇ 50       8,10 405,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

123 JOELHO DE PVC P/ESGOTO 45° 50MM UN 100       4,00 400,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

124 JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 100MM PÇ 60       5,99 359,40 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

125 JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 40MM PÇ 100       2,00 200,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

126 JOELHO DE PVC P/ESGOTO 90° 50MM PÇ 60       2,60 156,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

127 JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 1/2 (20MM) UN 100       0,99 99,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

128 JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 3/4 (25MM) UN 100       1,00 100,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

129 JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 45° 60MM UN 60    16,10 966,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

130 JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90° 60MM UN 60       7,50 450,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

135 JUNÇÃO SIMPLES P/ ESGOTO 40 X 40MM UN 60       3,30 198,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

136 JUNÇÃO SIMPLES P/ ESGOTO 50 X 50MM UN 60       7,60 456,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

137 JUNÇÃO SIMPLES P/ESGOTO 100 X 100MM UN 70    18,80 1.316,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

138 JUNÇÃO SIMPLES P/ ESGOTO 150 X 150MM UN 60    74,00 4.440,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

139 LÁPIS P/ CARPINTEIRO CX. C/12 CX 10    15,00 150,00 WESTERN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

140 LAVATORIO C/COLUNA MOD.STANDART TAM. MÉDIO-LOUÇA BRAN-

CO

UN 20 155,00 3.100,00 ICASA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

141 LAVATÓRIO S/COLUNA MODELO STANDART 46 X 35 LOUÇA-BRAN-

CO 

UN 20 100,00 2.000,00 ICASA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

142 LIGAÇÃO PLÁSTICA 40 CM UN 70       4,00  280,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

143 LIGAÇÃO PLASTICA 50 CM UN 30       4,70  141,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

146 LUVA DE CORRER DE PVC P/ ESGOTO 100MM UN 60    15,30  918,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

147 LUVA DE CORRER DE PVC P/ ESGOTO 150MM UN 60    26,00 1.560,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

148 LUVA DE CORRER DE PVC P/ESGOTO 50MM UN 50    10,40  520,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

149 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL C/ANEL 1.1/2” (50MM) PÇ 40    21,00  840,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

150 LUVA DE CORRER SOLDÁVEL C/ANEL 3/4” (25MM) PÇ 50    10,00  500,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

151 LUVA DE PVC  P/ESGOTO 40MM PÇ 50       5,00  250,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

152 LUVA DE PVC P/ ESGOTO 150MM UN 60    20,40 1.224,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

153 LUVA DE PVC P/ESGOTO 100MM PÇ 100       6,00 600,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

154 LUVA LRM 3/4” (25MM) PÇ 100       6,50 650,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

155 LUVA LRM 3/4” X 1/2” (25MM X 1/2) PÇ 50       5,30 265,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

156 LUVA SIMPLES PVC P/ESGOTO 50MM PÇ 100       3,00 300,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

157 LUVA SOLDÁVEL 1.1/2” (50MM) PÇ 60       4,70 282,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

158 LUVA SOLDÁVEL 1.1/4” (40MM) PÇ 30       4,70 141,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

159 LUVA SOLDAVEL 3/4” (25MM) PÇ 70       0,99 69,30 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

160 MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 10MM UN 200    20,46 4.092,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

161 MADEIRITE 1,10 X 2,20 X 15MM UN 400    48,00 19.200,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

162 MANGUEIRA P/ JARDIM 3/4” M 200       3,49 698,00  BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

163 MASSA P/ CALAFETAR C/ 350G CX 30       9,60 288,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

164 MATAJUNTA DE CEDRILHO 0,1CM X 4,5CM ML 2000       1,90 3.800,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

165 MATAJUNTA DE PINNUS 0,1CM X 4,5CM APARELHADA ML 2000       1,60 3.200,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

166 MDF CRU 2,75 X 1,84M UN 200    65,00 13.000,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

167 MEIA CANA M 3000       1,90 5.700,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

168 NIPLE ROSCÁVEL 1/2” UN 60       2,00 120,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

169 NIPLE ROSCÁVEL 3/4” UN 60       2,00 120,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

170 PALANQUE DE EUCALIPTO 20 X 20 X 3,00M UN 100 215,00 21.500,00 FRASAO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

172 PARAFUSO P/ TELHA DE FRIBROCIMENTO C/ VEDAÇÃO PÇ 4000       0,99 3.960,00 FRASAO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

173 PARAFUSO P/BACIA COM BUCHA S10 - JOGO C/ 02 UNIDADES JG 100       5,60 560,00 PEVILON BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

174 PARAVENTO DE CEDRILHO 15CM C/CANAL M 500    15,75 7.875,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

175 PARAVENTO DE CEDRILHO 18CM C/CANAL M 500    20,60 10.300,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

176 PASTA LUBRIFICANTE 400G UN 30    15,90 477,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

177 PIA P/COZINHA EM AÇO INOX DE 1,20M UN 10 160,00 1.600,00 GHELPLUS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

178 PIA P/COZINHA EM AÇO INOX DE 1,50M UN 20 167,81        3.356,20 GHELPLUS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

179 PIA P/COZINHA EM MARMORITE DE 1,20M UN 10 207,00 2.070,00 DECORALITA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

180 PIA P/COZINHA EM MARMORITE DE 1,50M UN 20 224,00 4.480,00 DECORALITA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

181 PISO CERÂMICO PEI 4 40 X 40 PADRÃO COMERCIAL (AMOSTRA SU-

JEITA A APOVAÇÃO)

M² 500    26,99 13.495,00 FIORANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

182 PISO CERÂMICO PEI 4 50 X 50 PADRÃO COMERCIAL, (AMOSTRA 

SUJEIRO À APROVAÇÃO)

M² 500    20,00 10.000,00 CECAFI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

183 PLUG 1/2” PÇ 100       1,00  100,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

184 PLUG 3/4” PÇ 100       1,00  100,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

185 PORTA ALMOFADADA 0,80 X 2,10M DE MADEIRA P/VERNIZ UN 70 120,00 8.400,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

189 PORTA LAMINADA DE 0,80 X 2,10 X 12CM (EM METAL) UN 40 370,00 14.800,00 DHP BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

190 PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 0,70 X 2,10M P/VERNIZ UN 60 129,00 7.740,00 PORTERIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

191 PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 0,80 X 2,10M P/VERNIZ UN 80 135,00 10.800,00 PORTERIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

192 PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 0,90 X 2,10M P/VERNIZ UN 30 137,70 4.131,00 PORTERIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   17
193 PORTA LISA DE MADEIRA ENCABEÇADA 1,00 X 2,10M P/VERNIZ UN 20 170,00 3.400,00 PORTERIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

194 PRANCHA DE EUCALIPTO DE 8CM X 20CM X 5,00M UN 150 146,00 21.900,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

195 PREGO 12 X 12 KG 100    12,90 1.290,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

196 PREGO 15 X 15 KG 100       9,90  990,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

197 PREGO 15 X 21 KG 160       9,90 1.584,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

198 PREGO 17 X 21 KG 50       9,00  450,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

199 PREGO 17 X 27 KG 100       9,00  900,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

200 PREGO 18 X 24 KG 70       8,24  576,80 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

201 PREGO 18 X 36 KG 60       8,70  522,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

202 PREGO 20 X 42 KG 80       8,70  696,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

203 PREGO 22 X 42 KG 100       8,70  870,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

204 PREGO 22 X 48 KG 50       8,70 435,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

205 PREGO 22 X 72 KG 80    12,00 960,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

206 PREGO 24 X 60 KG 20    10,00 200,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

207 PREGO 25 X 72 KG 100    12,00 1.200,00 BELGO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

208 RALO 100 X 50MM  UN 30    13,99  419,70 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

209 RALO 150 X 150 X 50MM UN 20    30,00  600,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

210 RALO 150 X 75MM  UN 20    30,00  600,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

211 REDUÇAO 50 X 40MM ESGOTO PÇ 100       2,00  200,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

212 REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ESGOTO 100 X 50MM PÇ 30       6,79  203,70 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

213 REDUÇÃO P/ESGOTO 50 X 40MM PÇ 100       1,50  150,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

214 REDUÇÃO SOLDÁVEL  DE 1” X 3/4” (32  X 25MM) PÇ 30    17,20  516,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

215 REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 1.1/2” X 3/4” (50 X 25MM) PÇ 30    25,90  777,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

216 REGISTRO DE ESFERA EM PVC 32MM UN 20    25,00  500,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

217 REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50MM UN 20    31,00 620,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

218 REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 60MM UN 20    53,00 1.060,00 PEVESUL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

219 REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 3/4” (25MM) PÇ 30    17,00  510,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

220 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1” UN 20    51,00 1.020,00 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

221 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 1.1/2” UN 20    68,00 1.360,00 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

222 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2” UN 20    95,00 1.900,00 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

223 REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA 3/4” UN 40    55,00 2.200,00 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

224 REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA 3/4” PÇ 40    41,50 1.660,00 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

225 REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA 3/4” PÇ 40    47,39 1.895,60 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

226 REGISTRO DE PRESSÃO S/CANOPLA 3/4” PÇ 30    23,90  717,00 HIGIBAN BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

227 RÉGUA DE CEDRILHO 7CM X 3,00M APARELHADA ML 600    32,00 19.200,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

228 REJUNTE BRANCO 1 KG PCT 200       2,99 598,00 PORTOKOLL BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

229 REPARO DE ENTRADA P/CX DE DESCARGA ACOPLADA PÇ 20    80,00 1.600,00 CENSI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

230 REPARO DE SAIDA P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA PÇ 20    80,00 1.600,00 CENSI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

231 REPARO PARA VÁLVULA HIDRA 2515 PÇ 80    30,50 2.440,00 CENSI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

232 REPARO P/ VÁLVULA HIDRA 2550 PÇ 80    40,30 3.224,00 CENSI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

233 REVESTIMENTO 30 X 40CM BRANCO PADRÃO COMERCIAL (AMOS-

TRA SUJEITA A APROVAÇÃO)

M² 500    17,80 8.900,00 ARTEC BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

235 SARRAFO DE CEDRILHO 5 X 2,5 X 5,00M UN 2000    14,00 28.000,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

236 SARRAFO DE CEDRILHO APARELHADO ML 2000       3,85 7.700,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

237 SIFÃO 40 X 3/4” PÇ 50       9,05 452,50 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

238 SIFÃO FLEXIVEL 40CM PÇ 300       6,80 2.040,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

239 SIFÃO PLÁSTICO HORIZONTAL 1.1/4” X 1.1/4” PÇ 30    10,00 300,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

240 SIFÃO PLÁSTICO HORIZONTAL  1.1/4” X 2” PÇ 40    10,00 400,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

241 SIFÃO PLÁSTICO HORIZONTAL 3/4” X 1.1/4” PÇ 30    10,00 300,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

242 SIFÃO PLÁSTICO P/COLUNA 3/4” X 1.1/4” PÇ 30    10,00 300,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

243 SOLUÇÃO  LIMPADORA 200ML FRCO 20    13,69 273,80 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

244 SPRAY ANTI FERRUGEM UN 100    13,00 1.300,00 BASTON BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

245 SPUD PLÁSTICO P/ BACIA BRANCO PÇ 40       2,50 100,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

246 TÁBUA DE CEDRILHO 0,10 X 3,00M UN 100    19,00 1.900,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

247 TÁBUA DE CEDRILHO 0,20 X 3,00M UN 300    37,90      11.370,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

248 TÁBUA DE CEDRILHO 0,20 X 3,00M APARELHADA UN 200    52,99 10.598,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

249 TÁBUA DE CEDRILHO 0,25 X 3,00M UN 200   47,49 9.498,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

250 TÁBUA DE CEDRILHO 0,30 X 3,00M UN 300   56,99 17.097,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

251 TÁBUA DE CEDRILHO 0,30 X 3,00M APARELHADA UN 200   79,40 15.880,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

252 TÁBUA DE PINNUS 0,10 X 2,5 X 3,00M UN 300       6,70 2.010,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

253 TÁBUA DE PINNUS 0,15 X 2,5 X 3,00M UN 300       9,90 2.970,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

254 TÁBUA DE PINNUS 0,20 X 2,5 X 3,00M UN 500    13,20 6.600,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

255 TÁBUA DE PINNUS 0,25 X 2,5 X 3,00M UN 300    16,30 4.890,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

256 TÁBUA DE PINNUS 0,30 X 2,5 X 3,00M UN 500   20,30 10.150,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

257 TANQUE DE CONCRETO REVESTIDO DUPLO UN 10 297,00 2.970,00 SAO DOMINGOS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

258 TANQUE DE CONCRETO REVESTIDO SIMPLES UN 10 200,00 2.000,00 SAO DOMINGOS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA



18					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
259 TANQUE DE CONCRETO SIMPLES C/ PÉS UN 20 155,00 3.100,00 SAO DOMINGOS BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

260 TANQUE DE MARMORITE DUPLO UN 10 317,00 3.170,00 GARCA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

261 TANQUE DE MARMORITE SIMPLES UN 10 147,89 1.478,90 GARCA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

263 TARGETA 2.1/2” (FECHO) UN 50       6,00 300,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

264 TARGETA 3” (FECHO) UN 50       7,50 375,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

265 TARGETA 3.1/2” (FECHO) UN 50       9,50 475,00 SOPRANO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

266 TÊ DE PVC P/ ESGOTO 150 X 150MM UN 60    48,00 2.880,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

267 TÊ DE PVC P/ ESGOTO 50 X 50MM UN 50       6,20 310,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

268 TÊ DE PVC P/ESGOTO 100 X 100MM UN 50    11,70 585,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

269 TÊ DE PVC P/ESGOTO 40 X 40MM UN 50       3,30 165,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

270 TÊ LRM 3/4” (25MM) PÇ 100       6,10 610,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

271 TÊ LRM 3/4” X 1/2” (25MM X 1/2) PÇ 50       8,70 435,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

272 TÊ ROSCAVEL 1/2” PÇ 50       5,00 250,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

274 TÊ SOLDÁVEL DE 1.1/2”X 3/4” (50 X 25MM) PÇ 60       9,00 540,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

275 TÊ SOLDÁVEL 2” (60MM) PÇ 40    18,50 740,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

276 TÊ SOLDÁVEL 3/4” (25MM) PÇ 100       1,50  150,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

287 TELHA ROMANA UN 60000       1,50 90.000,00 STA BARBARA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

288 TELHA TRANSPARENTE 1,83 X 1,10M UN 40    49,50 1.980,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

289 TELHA TRANSPARENTE 2,44 X 0,50M UN 40    25,00 1.000,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

290 TERMINAL CROMADO PARA BACIA COM BOLSA PÇ 30    20,00 600,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

291 TERMINAL CROMADO PARA BACIA COM SPUD PÇ 60    33,00 1.980,00 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

292 TIJOLO 6 FUROS UN 60000       0,36 21.600,00 TRIOLANDIA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

293 TIJOLO COMUM UN 60000       0,36 21.600,00 TRIOLANDIA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

294 TORNEIRA BICA-MOVEL DE MESA 1/2”. UN 40    50,00 2.000,00 AZZO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

295 TORNEIRA BICA-MOVEL DE PAREDE 1/2” UN 40    54,00 2.160,00 AZZO BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

296 TORNEIRA DE METAL CROMADA P/TANQUE 3/4” UN 60    41,00 2.460,00 PEVILON BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

297 TORNEIRA DE METAL P/ JARDIM 3/4” UN 60    21,00 1.260,00 PEVILON BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

298 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - 1193 - C 33 R UN 80    50,00 4.000,00 PEVILON BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

299 TORNEIRA PARA PIA 1/2” 1158 - C 23 UN 80    35,00 2.800,00 PEVILON BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

300 TORNEIRA PLASTICA P/ JARDIM UN 80       2,94 235,20 LUCONI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

301 TUBO DE DESCARGA P/ CAIXA UN 30    16,90  507,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

302 TUBO DE LIGAÇÃO CROMADO 25CM P/ VASO SANITÁRIO UN 50    20,00 1.000,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

303 TUBO DE PVC P/ ESGOTO 100MM (BARRA 6 METROS) BA 100   57,50 5.750,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

304 TUBO DE PVC P/ ESGOTO 150MM (BARRA 6 METROS) BA 70 161.50 11.305,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

305 TUBO DE PVC P/ ESGOTO 40MM (BARRA 6 METROS) BA 100    24,00 2.400,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

306 TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM (BARRA 6 METROS) BA 70    39,90 2.793,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

307 TUBO DE PVC P/ ESGOTO 75MM (BARRA 06 METROS BA 50    54,00 2.700,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

310 UNIÃO SOLDÁVEL 1.1/2” (50MM) PÇ 40   20,40 816,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

311 UNIÃO SOLDÁVEL  3/4” (25MM) PÇ 100       8,00 800,00 MULTILIT BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

312 VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA C/ACABAMENTO BRANCO UN 20 20,00 2.200,00 LORENZETTI BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

314 VÁLVULA P/LAVATÓRIO 1” S/LADRÃO UN 40       6,10 244,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

315 VÁLVULA P/PIA 1” UN 40       4,00 160,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

316 VÁLVULA P/PIA AMERICANA CROMADA 3.1/2” ABS UN 40    15,85 634,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

317 VÁLVULA P/PIA AMERICANA INOX 3.1/2” UN 40    32,00 1.280,00 TRAMONTINA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

318 VÁLVULA P/TANQUE 1.1/4” UN 40 7,75 310,00 ASTRA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

319 VASO SANITÁRIO BRANCO MOD. STANDART UN 40 150,00 6.000,00 DECA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

320 VASO SANITARIO C/CAIXA ACOPLADA MOD. STANDART BRANCO UN 20 350,00 7.000,00 DECA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

321 VASO SANITARIO INFANTIL BRANCO MOD.STANDART  UN 40 217,00 8.680,00 DECA BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

324 VEDAROSCA DE 25MM X25M ROLO 100       7,90 790,00 TIGRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

325 VIGA DE CAMBARÁ 0,05 X 0,10 X 4,00M UN 500    40,00 20.000,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

326 VIGA DE CAMBARÁ 0,05 X 0,15 X 5,00M UN 500    73,20 36.600,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

327 VIGA DE EUCALIPTO 0,05 X 0,10 X 4,00M UN 500    39,90 19.950,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

328 VIGA DE EUCALIPTO 0,05 X 0,15 X 5,00M UN 500    55,00 27.500,00 NOBRE BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

329 VITRO BASCULANTE 1,00 X 1,00M UN 20 140,00 2.800,00 DHP BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

330 VITRO BASCULANTE 1,00 X 1,20M UN 20 224,00 4.480,00 DHP BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

331 VITRO DE CORRER 1,50 X 1,20M UN 20 348,00 6.960,00 DHP BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

332 VITRO DE FERRO QUADRICULADO 0,40 X 0,60 C/GRADE UN 20 207,00 4.140,00 DHP BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

333 VITRO DE FERRO QUADRICULADO 1,50 X 1,00 C/GRADE UN 10 284,50 2.845,00 DHP BARROS CASA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

43 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32MM X 3/4” (32 X 25MM) UN 50       1,44 72,00 KRONA FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

55 CADEADO 40MM C/ ALÇA LONGA UN 30    43,20 1.296,00 PAPAIZ FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

65 CAL PARA PINTURA 08 KG SC 1000       8,75 8.750,00 REI DA CAL FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

75 CIMENTO CP-II E 32 50 KG SC 10000    26,75 267.500,00 CAMARGO CORREIA FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

102 FERRO 1/2” AÇO CA-50 (VERGALHÃO) BA 300    44,75 13.425,00 GERDAU FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

103 FERRO 1/4” AÇO CA-50 12M (VERGALHÃO) BA 600    13,73 8.238,00 GERDAU FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

104 FERRO 3/8” AÇO CA-50 12M (VERGALHÃO) BA 700    30,40 21.280,00 GERDAU FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

105 FERRO 4,2MM AÇO CA-60 (VERGALHÃO) BA 600       6,05 3.630,00 GERDAU FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   19
106 FERRO 5/16” AÇO CA-50 (VERGALHÃO) BA 1000    20,20 20.200,00 GERDAU FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

112 FORRO DE PVC 7MM BRANCO DE 6,00 METROS M² 3000    15,17 45.510,00 PLASBIL FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

144 LONA PLÁSTICA DE 4,00M LARGURA - 150 MICRAS M² 1000       1,45 1.450,00 PRIMAVERA FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

186 PORTA CADEADO 2” UN 50       2,70 135,00 URSICH FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

187 PORTA CADEADO 3” UN 50       4,05 202,50 URSICH FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

188 PORTA CADEADO 4” UN 50       6,90 345,00 URSICH FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

262 TARGETA 2” (FECHO) UN 50       4,00 200,00 URSICH FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

273 TÊ SOLDÁVEL 1.1/2” (50MM) PÇ 40       8,95 358,00 KRONA FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

278 TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53  X  1,10  X 6MM UN 500    36,05 18.025,00 ISDRALIT FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

279 TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83  X 1,10  X 6MM UN 400    39,40 15.760,00 ISDRALIT FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

281 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 6MM UN 400    50,10 20.040,00 ISDRALIT FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

282 TELHA DE FIBROCIMENTO  2,44  X  1,10  X 6 MM UN 600    57,50 34.500,00 ISDRALIT FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

283 TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4MM UN 400    17,70 7.080,00 ISDRALIT FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

284 TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6MM UN 300    68,50 20.550,00 ISDRALIT FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

285 TELHA DE FIBROCICMENTO 3,66 X 1,10M X 6MM UN 300    79,80 23.940,00 ISDRALIT FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

286 TELHA FRANCESA UN 2000       1,60 3.200,00 BANDEIRANTES FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

313 VÁLVULA P/ PIA 3/8” UN 100       5,25 525,00 KRONA FORTCASA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° - 51/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 64/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2016 

VIGÊNCIA: 20/06/2017

EMPRESA: 

LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

LUCIA FELÍCIO TEIXEIRA MARTINS -  PREGOEIRA

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTE:

BENEDITO CARLOS BENTO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT. VALOR UN R$ VALOR TOTAL R$ MARCA EMPRESA

1 Bloco c/100 folhas 21 x 15, 90g, 02 vias numeradas (50 x 2), impressão 01 cor,frente BL 1000  R$   14,95 R$           14.950,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

2 Bloco c/100 folhas 21 x 15, 90G, impressão 01 cor - frente BL 2500 R$ 13,38 R$          33.450,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

3 Bloco c/100 folhas tam.ofício,90g, 02 vias(50 x 2),c/carbono, impressão 01 cor, frente BL 2500  R$      19,45  R$          48.625,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

4 Bloco c/100 folhas tam.ofício, 05 vias coloridas,  impressão 01 cor, frente BL 1500  R$      21,30  R$           31.950,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

5 Bloco c/100 folhas tam.ofício, 90g, 02 vias (50 x 2), impressão 01 cor, frente BL 2500  R$      17,30  R$          43.250,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

6 Bloco c/100 folhas tam.ofício, 90g, frente e verso, impressão 01 cor BL 2500  R$     20,00  R$          50.000,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

7 Bloco c/100 folhas tam.ofício,90g, impressão 01 cor, frente BL 2500  R$      18,58  R$          46.450,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

8 Bloco c/100 folhas, 02 vias numeradas, 10 x 13, 90g, impressão 01 cor, frente BL 1000  R$      16,85  R$           16.850,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

9 Bloco c/100 folhas, 10 x 13, 90g, impressão 01 cor, frente BL 1000  R$          8,10  R$               8.100,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

10 Bloco c/100 folhas, 10,5 x 19,5, 02 vias enumeradas, impressão 01 cor, frente (requisição de 

combustível)

BL 500  R$       11,77  R$              5.885,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

11 Bloco c/100 folhas, 17,5 x 12,5, 02 vias, branca/verde, carbonadas, enumeradas (autuação 

de trânsito)

BL 1000  R$      13,34  R$           13.340,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

12 Bloco c/100 folhas, tam.ofício, 02 vias (50 x 2), frente e verso, impressão 01 cor BL 1000  R$      17,05  R$           17.050,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

13 Bloco de receituário azul c/100 folhas, 21 x 15, 90g, Impressão 01 cor, frente BL 3500  R$      15,30  R$          53.550,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

14 Bloco de receituário branco c/100 folhas, 21 x 15  90g, Impressão 01 cor, frente BL 10000  R$      12,80  R$       128.000,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

15 Carimbo automático pequeno de bolso S-722, 14 x 37mm UN 100  R$     22,50  R$              2.250,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

16 Carimbo automático tamanho grande 38 x 75mm e 23 x 68mm UN 100  R$     55,00  R$              5.500,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

17 Carimbo automático tamanho médio, 10 x 70mm e 42 x 42mm UN 150  R$     27,50  R$               4.125,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

18 Carimbo automático tamanho pequeno, 14 x 38mm e 32 x 32mm  UN 100  R$      19,00  R$               1.900,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

19 Carimbo de relevo seco Ø50mm UN 10  R$  145,00  R$               1.450,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

20 Cartão de visita 90 X 50mm, papel couchê-verniz 300g, cromia, frente UN 5000  R$         0,86  R$              4.300,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

21 Cartaz 300 x 420mm, off set - couchê 115g, cromia UN 8000  R$         2,48  R$           19.840,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

22 Encadernação brochura 200 folhas, capa dura, letras douradas UN 50  R$     23,00  R$                1.150,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

23 Encadernação espiral nº 12 UN 70  R$         3,25  R$                    227,50 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

24 Encadernação espiral nº 14 UN 70  R$         3,70  R$                    259,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

25 Encadernação espiral nº 18 UN 150  R$          4,10  R$                     615,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

26 Encadernação espiral Nº 20 UN 70  R$         4,45 R$                      311,50 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME



20					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
27 Encadernação espiral Nº 23 UN 70  R$         4,45 R$                      311,50 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

28 Encadernação espiral Nº 25 UN 70  R$         4,85  R$                    339,50 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

29 Encadernação espiral Nº 29 UN 70  R$          5,15  R$                    360,50 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

30 Encadernação espiral nº 32 UN 70  R$         5,45  R$                     381,50 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

31 Encadernação espiral nº 38 UN 70  R$         5,60  R$                    392,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

32 Encadernação espiral nº 42 UN 70  R$         6,50  R$                    455,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

33 Envelope timbrado A4, 22 x 32, branco, impressão 01 cor UN 10000  R$         0,48  R$              4.800,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

34 Envelope timbrado,branco, tamanho ofício, com janela, impressão 01 cor UN 15000  R$         0,85  R$           12.750,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

35 Envelope timbrado branco, tamanho ofício, impressão 01 cor UN 15000  R$         0,85  R$           12.750,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

36 Ficha de visita 16 x 9, 180g, impressão 01 cor frente UN 15000  R$         0,70  R$           10.500,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

37 Ficha de visita, 21 x 15, 180g, impressão 01 cor frente UN 15000  R$           1,15  R$           17.250,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

38 Ficha impressão de alvará , papel vergê branco 150g, tamanho A-4, com marca d’água do 

brasão do municipio centralizado na folha, frente, cromia

UN 1500  R$         2,88  R$              4.320,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

39 Folder 210 x 297mm, papel couchê 120g, cromia UN 15000  R$         2,45  R$          36.750,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

40 Folder A4, 02 dobras, aberto 420 x 297mm, fechado 210 x 297mm, couchê verniz 150g, frente 

e verso, cromia

UN 5000  R$         2,75  R$           13.750,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

41 Folder A4, 1/2 página, papel couchê 120g, cromia UN 5000  R$          2,10  R$           10.500,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

42 Folder aberto 210 x 300mm, fechado 210 x 150mm, 01 dobra, papel couchê verniz 150g, frente 

e verso cromia

UN 10000  R$         2,72  R$          27.200,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

43 Fotocópia colorida frente UN 5000  R$          1,86  R$              9.300,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

44 Fotocópia colorida frente e verso UN 5000  R$         2,75  R$           13.750,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

45 Fotocópia digital color - tamanho A3 UN 5000  R$         4,45  R$          22.250,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

46 Fotocópia digital color - tamanho A4 UN 10000  R$         2,38  R$          23.800,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

47 Fotocópia gigante M² 500  R$     27,00  R$           13.500,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

48 Fotocópia preto e branco frente UN 10000  R$          0,18  R$               1.800,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

49 fotocópia preto e branco frente e verso UN 10000  R$         0,30  R$              3.000,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

50 Impresso colorido em papel couchê 150g, tamanho ofício UN 25000  R$         2,72  R$          68.000,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

51 Panfleto 15 x 21, couchê 115g, cromia, frente e verso UN 15000  R$         0,83  R$           12.450,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

52 Papel timbrado A4, branco, 90g,  impressão 01 cor UN 50000  R$         0,42  R$           21.000,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

53 Pasta L, tam.ofício, papel cartolina branca, com dobra, furada para grampo cromo, tamanho 

padrão, sem impressão

UN 3000  R$         2,33  R$              6.990,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

54 Plastificação - plástico 0,07 tamanho ofício UN 1000  R$         4,68  R$              4.680,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

55 Plastificação de folha A4 UN 50  R$         4,62  R$                     231,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

56 Plotagem em color M² 1000  R$       11,90  R$            11.900,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

57 Plotagem em preto e branco M² 1000  R$         9,95  R$              9.950,00 LISEGRAFF LISEGRAFF GRAFICA E EDITORA LTDA ME

Processo de Dispensa nº 06/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPEN-

SA de licitação, em favor da Empresa: IMPRENSA NACIONAL, 

CNPJ: 04.196.645/0001-00, a Contratação de IMPRENSA NA-

CIONAL para realizar as publicações dos atos licitatórios, no 

valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais),  solicitado pelo De-

partamento de Licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei 

8.666/93 e suas alterações, com base no inciso VIII do art. 24   

Cornélio Procópio, 21 de junho 2016.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 713/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lazaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será com veículo Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 11 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   21
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 714/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos reais)

Destino:	Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com veículo pálio AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 715/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais).	

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo pálio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 716/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13, 14 e 15 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	23h12min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino:	Curitiba- PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será o veículo Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 717/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



22					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho 2016

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado por meio do veículo pálio placa AYM 

1659.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 718/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria:Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde com o veiculo Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 719/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14, 15 e 16 de junho de 2016.

Horário de Saída:	23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino:	Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será com veiculo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016. 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 720/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	23h05min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   23
Destino:	Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com veículo VAN AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 721/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Junho 2016

Horário de Saída:	23h12min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado por meio do veículo pálio placa AYM 

1659.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 722/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais).	

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo pálio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 723/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares	

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Jacarézinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo pálio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15



24					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 724/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00

Horário de Chegada: 18h50

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será com o veículo ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 725/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alberto Donizete Colmiran de Lima	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 15 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	07h00min

Horário de Chegada: 20h00min 

Número de Diárias: 01 (um)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Cambé – PR

Objetivo da viagem: Transportar com a carreta a máquina re-

troescavadeira new rolland n° 35 da frota municipal para fazer 

troca de peças e manutenção.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 726/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h50min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será com veículo Ambulância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 727/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   25
Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15, 16 e 17 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	23h12min 

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino:	Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento, 

que será com o veiculo Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 728/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$:	 R$ 50,00 (cinquenta 

reais).	

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo pálio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 729/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho 2016

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado por meio do veículo pálio placa AYM 

1664.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 730/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00

Horário de Chegada: 18h00

Número de Diárias: 01 (uma)



26					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será com o veículo Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 731/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lazaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será com veículo Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 732/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	23h00min

Horário de Chegada: 23h50min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de 

especialidade, com o veículo ambulância placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 15 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 733/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e 17 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma) 

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino:	Curitiba- PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será o veículo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   27
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 734/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Junho 2016

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado por meio do veículo pálio placa AYM 

1659.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 735/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais).	

Destino:	Andirá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo pálio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 736/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso	

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com veículo ambulância AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15
                

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 737/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Maycom Cristiano Teixeira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



28					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Junho de 2016.

Horário de Saída:	05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino:	Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, realizado pelo veiculo ambulância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

ERRATA

Cornélio Procópio, 21 de Junho de 2016.

           A Administração Municipal torna público, a alterações das 

seguintes concessões de diárias:

RECIBO E ATO DA DIÁRIA 685/16 – VALOR CORRETO R$ 

2.400,00 (DOIS MIL E  QUATROCENTOS REAIS).

Atenciosamente, 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ERRATA

Cornélio Procópio, 23 de Junho de 2016.

          A Administração Municipal torna público, a alterações das 

seguintes concessões de diárias:

ATO  E  RECIBO   DA  DIÁRIA  682/16  –  CANCELADA

ATO E RECIBO DA DIÁRIA 639/16 – sendo correto a data de saí-

da em 01/06/2016 horário às 06:40h e chegada em 01/06/2016 

às 23:20h;

ATO E RECIBO DA DIÁRIA 684/16 – sendo correto a data de saí-

da em 08/06/2016 horário às 04:20h e chegada em 08/06/2016 

às 23:20h;

ATO E RECIBO DA DIÁRIA 700/16 – sendo correto a data de saí-

da em 10/06/2016 horário às 04:12h e chegada em 10/06/2016 

às 23:40h;

Atenciosamente, 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ERRATA

Cornélio Procópio, 24 de Junho de 2016.

           A Administração Municipal torna público, a alterações das 

seguintes concessões de diárias:

ATO  E  RECIBO   DA  DIÁRIA  669/16  –  SENDO CORRETO 

DUAS DIÁRIAS E SENDO  O VALOR CORRETO R$ 800,00 

(OITOCENTOS REAIS)

ATO  E  RECIBO   DA  DIÁRIA  670/16  –  SENDO CORRETO 

DUAS DIÁRIAS E SENDO  O VALOR CORRETO R$ 1.200,00 

(HUM MIL E DUZENTOS REAIS)

ATO  E  RECIBO   DA  DIÁRIA  678/16  –  SENDO CORRETO 

UMA DIÁRIA E SENDO  O VALOR CORRETO R$ 400,00 (QUA-

TROCENTOS REAIS)

        Atenciosamente, 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP
ADITIVO 02 – PRAZO E VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 001/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/14

PREGÃO Nº 002/14 - PRESENCIAL

CONTRATANTE: FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO 

PROCOPIO

CONTRATADO:CARLOS ROBERTO MORAES HACKMANN

O prazo e vigência a vencer em 12/05/16, fica prorrogado por 12 

(doze) meses, contados a partir de 13/05/16.

VALOR TOTAL: R$18.577,68 (doze mil, quatrocentos e cinco 

reais e quarenta e quatro centavos), aplicado reajuste de 11,56% 

(IGPM).

DOTACAO: : 3.3.90.39.00.00.00.00 (08).
ASSINANTES: JÚLIO CESAR SALES - Diretor FECOP

CARLOS ROBERTO MORAES HACKMANN - Contratado

DATA: 10/05/2016

ADITIVO 01 – PRAZO E VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 001/15

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/15

PREGÃO Nº 002/15 - PRESENCIAL

CONTRATANTE: FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO 

PROCOPIO



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   29
CONTRATADO: PAULO NORBETO FERRREIRA

O prazo e vigência do contrato de origem a vencer em 03/05/16, 

fica prorrogado por 8 (oito) meses a partir de 04/05/16.

VALOR TOTAL: R$12.405,44 (doze mil, quatrocentos e cinco 

reais e quarenta e quatro centavos), aplicado reajuste de 11,56% 

(IGPM).

DOTACAO: : 3.3.90.39.00.00.00.00 (08).
ASSINANTES: JÚLIO CESAR SALES - Diretor FECOP

PAULO NORBETO FERRREIRA - Contratado

DATA: 02/05/2016

ATOS DO LEGISLATIVO
LEI Nº 345/2016

DATA: 20/06/2016

SÚMULA: Institui a obrigatoriedade de adoção de ga-

rantia para a contratação de obras, serviços e com-

pras no âmbito da Administração Pública Direta e In-

direta do Município de Cornélio Procópio.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, Estado 

do Paraná, APROVOU e eu, ANGÉLICA CARVALHO OLCHA-

NESKI DE MELLO, Presidente, PROMULGO, nos termos do art. 

21, IV da Lei Orgânica do Município C/C Art. 38, IV do Regimen-

to Interno da Câmara, a seguinte:

LEI

Art. 1º- Fica instituída a obrigatoriedade de adoção de garantia 

para todas as contratações de obras, serviços e compras no âm-

bito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de 

Cornélio Procópio.

Parágrafo único: A garantia que dispõe o caput deste artigo de-

verá ser estabelecida em favor de órgãos e entidades públicas 

visando resguardar o fiel cumprimento das obrigações assumi-

das por empresas em licitações e contratos.

Art. 2º - Para os fins do disposto nesta lei, a autoridade compe-

tente, em cada caso, deverá exigir prestação de garantia nas 

contratações de obras, serviços e compras.

§1º Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modali-

dades de garantia:

I. Caução em dinheiro;

II. Seguro-garantia;

III. Fiança bancária.

§2º Para obras, serviços e fornecimentos acima de R$500.000,00 

(quinhentos mil reais), a obrigação a que se refere o caput deste 

artigo poderá variar entre 50% (cinquenta por cento) e 100% 

(cem por cento) do valor do contrato.

§3º Nas contratações não abrangidas pelo §2º, a garantia po-

derá variar entre 20% (vinte por cento) e 50% (cinquenta por 

cento).

§4º O percentual de garantia exigido deverá, obrigatoriamente, 

constar do instrumento convocatório, sendo justificado mediante 

análise de custo-benefício que considerará os fatores presentes 

no contexto da contratação.

§5º A garantia prestada pelo contratado será liberada ou restituí-

da ao longo da fiel execução do contrato e, quando em dinheiro, 

atualizada monetariamente.

§6º Nos casos de contratos que importem na entrega de bens 

pela Administração, dos quais o contratado ficará depositário, 

ao valor da garantia deverá ser acrescido o valor desses bens.

§7º Nos casos em que o seguro-garantia for adotado, deverá 

ser exigida cláusula que vincule a seguradora à assunção das 

obrigações contratadas.

§8º Nas situações previstas nos parágrafos 2º e 3º deste artigo, 

o percentual da garantia exigida do contratado será demonstra-

do através de parecer técnico aprovado pela autoridade compe-

tente.

§9º Não será exigida a garantia prevista no artigo 1º nas obras, 

serviços e compras de pequeno valor que a lei dispense qual-

quer modalidade de licitação.

§10º Aplica-se o disposto nesta lei aos aditivos que, a qualquer 

título, possam majorar o contrato original.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar esta lei 

no prazo de 180 dias da entrada em vigor da mesma.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-

das disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 20 de junho de 2016.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Presidente
Ref.:

Projeto de Lei nº. 019/2016
Autoria: Rafael Haddad Manfio

Promulgação oriunda de Sanção Tácita. 

PORTARIA Nº 020/16   

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado 



30					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016
do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, 

usando de suas prerrogativas regimentais, 

                                      R E S O L V E:

Exonerar Carolina Santos Gonçalves, RG 7.775.997-2, CPF 

039.187.999-56, residente e domiciliada nesta cidade de Cor-

nélio Procópio, à Rua Emília Gomes Henriques, 35 - Centro, do 

cargo público de preenchimento em comissão de Assessor Ad-

ministrativo da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, a partir 

de 20 de junho de 2016.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se as disposições em contrário. 

Cornélio Procópio, 20 de junho de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Presidente

PORTARIA Nº 022/16   

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado 

do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, 

usando de suas prerrogativas regimentais, 

                                      R E S O L V E:

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado 

do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, 

usando de suas prerrogativas regimentais, 

                                      R E S O L V E:

                                      Art. 1º. - Nomear como Pregoeiro e como 

membros da equipe de apoio, para julgar e conduzir os Proces-

sos Licitatórios na modalidade Pregão da Câmara Municipal, os 

servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro: Dayane Costa Del Rovere

Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se as disposições em contrario. 

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Presidente

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 005/2016 PROCESSO LI-

CITATÓRIO Nº 008/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PRO-

CÓPIO CONTRATADO: PUBLIS INFORMATICA E SISTEMAS 

- CNPJ nº 09.273.960/0001-08

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a contratação de em-

presa especializada em locação de software de gerenciamento 

administrativo incluindo conversão dos dados pré-existentes e 

implantação dos sistemas, conforme especificação detalhada no 

Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.

VALOR: R$ 108.720,00(cento e oito mil setecentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2016 - 001 PRO-

CESSO LICITATÓRIO Nº 005/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PRO-

CÓPIO CONTRATADO: MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO 

DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI - CNPJ nº 

17.063.665/0001-47

OBJETO: Registrar preço de material de experiente.

N º 

item

Especificação Qtde 

Est.

Unid Preço Unit. Marca

1 GRAMPEADOR DE MESA TAMANHO MEDIO 

CAPACIDADE P/ 25 FLS

5 UN  R$   13,75 DINGLI STA-

PLER

3 PASTA DE PLÁSTICO - 335X245X55MM 20 UN  R$    3,60 POLIBRAS

4 PASTA DE PLÁSTICO - 335X245X35MM 40 UN  R$    3,50 POLIBRAS

5 PASTA DE PLÁSTICO - 335X245X20MM 20 UN  R$    3,00 POLIBRAS

6 REGISTRADOR AZ C/ROTULO - OFÍCIO LE 20 UN  R$    7,90 FRAMA

7 REGISTRADOR A/Z COM ROTULO - OFICIO LL 40 UN  R$    7,90 FRAMA

11 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MMX50M 5 UN  R$    2,55 ALDEBRAS

17 GRAMPO P/GRAMPEADOR  GALVANIZADO 

26/6

20 PCT  R$    3,40 BACCHI

21 LIVRO ATA SEM MARGEM PRETO 100 FLS 

CAPA DURA

5 UN  R$    9,80 SÃO DOMIN-

GOS

22 LIVRO PONTO 5 UN  R$   12,00 SÃO DOMIN-

GOS

29 ALMOFADA CARIMBO Nº 2 PRETA 5,9 X 9,4 CM 2 UN  R$    3,55 HUHUA

32 TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML 1 UN  R$    6,00 JAPAM STAMP

34 PASTA SUSPENSA  KRAFT 170G HASTE 

PLAST.

1 PCT  R$   50,00 FRAMA

37 RÉGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL 10 UN  R$    0,49 AA

39 LAPIS PRETO Nº2 SEXTAVADO CX C/ 72 UNID. 2 PCT  R$   25,00 CIS

40 Tesoura 5 UN  R$    5,00 SCISSORS

42 DVD-R 5 PCT  R$   60,00 RISCHENG

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2016



23 de Junho de 2016			   Boletim Oficial - nº 2283			   31



32					     Boletim Oficial - nº 2283			   23 de Junho de 2016


		2016-06-24T15:55:46-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




